
（１）専任教員の状況 2021年5月1日現在

学位又
は称号

学位又は
学科の分野

うち
教授

教授 准教授 講師 助教 計

神学部

総合神学科
　※2021年4月設置

学士 神学 160 8 4 5 6 1 12 2 14 11 44.0%

（神学科）
　※募集停止

学士 神学 ― ― ― 2 1 1 4 4 20 83.3%

（国際キリスト教福祉学科）
　※募集停止

学士
国際キリスト教学
キリスト教福祉学 ― ― ― 2 2 1 5 5 11 68.8%

大学全体の収容定員に応じ定め
る専任教員数

6 3

大学院

神学研究科神学専攻
（博士前期課程）

修士 神学 36
(2)
(3)

(2) (8)
(1)

(1)
(2)

(9)
(3)

(12) 2 14.3%

神学研究科神学専攻
（博士後期課程）

博士 神学 6
(2)
(3)

(2) (4) (1) (5)
(5) 0 0.0%

専攻科

教会音楽専攻 5 2 100.0%

計 207 16 9 9 9 1 2 21 2 23 46 66.7%

※教員1人当たり学生数（学部・院生） 8.52

研究指導教員
研究指導補助教員

兼任
教員
人数比

学部・学科名

授与する学位等
収容
定員

専任教員

助手 総計
兼任
教員

設置基準上
必要専任教員

 

 



（２）専任教員の年齢構成 2021年5月1日現在

29
以下

30～
39

40～
49

50～
59

60～
69

計
70
以上

教授 2 7 9

准教授 5 4 9

講師 1 1

助教 1 1 2

助手 1 1 2

2 5 9 7 23

※希望する者は特任・特別教員として原則70歳まで勤続可

　上表には当該教員を含む

合計

区分

（東京基督教大学）（定年年齢６３歳※）

学
部
・
学
科

 

 

 

（３）職員の状況 2021年5月1日現在

法人部門 大学 計

本務者 2 21 23

兼務者 6 8 14  

 


